
{ 

Muzeum v Bruntále 
příspěvková organizace Zámecké 

náměstí 7, 792 01 Bruntál tel. 554 

717 947, 554 717 949 e-mail: 

Příspěvková organizace 

E! Moravskoslezského kraje Ujs  

 

 

Smlouva o výpůjčce sbírkových předmětů 

Číslo smlouvy: 21/2017 Uzavřená dne: 10. 10. 2017 Datum 

vrácení: 15. 2. 2018 

Prodloužena:  .......................................................  

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace  

Zámecké náměstí 7, 792 01 Bruntál, zastoupené ředitelkou Mgr. Hanou 

Garncarzovou IČ: 00095354 jako půjčitel a 

město Moravský Beroun 

náměstí 9. května 4, 793 05 Moravský Beroun  

zastoupené Ing. Zdenkou Szukalskou, starostkou města  

IČ:00296244 

DIČ: CZ00296244 

č. smlouvy: SML/0101/2017  

jako vypůjčitel  

uzavírají smlouvu o výpůjčce 

podle §§ 2193 - 2200 zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, o dočasném využívání sbírkových předmětů.  

a) potvrzuje, že si vypůjčil k účelu výstavnímu na výstavu „Myslivost“, která se koná v době od 23.10.2017 do 31.01.2018 v 

Expozici města Moravský Beroun, Masarykova  357, Moravský Beroun, následující  

Vypůjčitel 

předměty: 

127/2001, Z152 srnec obecný PÍ 

1/2016, Z265 mýval severní 

P9/2013, Z254 liška-ml. 

P13/2004, Z193 zajíc polní * .  

P12/2016,Z266 kuna lesní ' 

P11/2014, Z259 kachna divoká samec 

P12/2014, Z260 kachna divoká samice * 

P19/2004, Z199 krahujec obecný P8/2004, 

Z188 poštolka obecná P11/2004, Z191 sluka 

lesní / 

5000, 

2500, 

2500, 

1500, 

2500, 

2500, 

2500, 

2500, 

2500,- 

20.000,- Kč pojistná hodnota předmětu  



PÍ8/2004, Z198 jestřáb lesní  b.č. 

kamzík horský L221/79, L221 železa 

na lišku H107/2004, L517 železa na 

kuny H109/2004, L519 železa na lišky ' 

H108/2004, L518 železa na lišku * 

H64/2012, L652 lovecká taška na náboje -ť H90/2017, 

L693 lovecká taška na náboje ■ 13/97-16 , L364 

zakružovačka na brokové náboje' 13/97-17, L365 

zakružovačka na brokové náboje A 13/97-57, L405 

raznice na ucpávky 13/97-58, L406 raznice na ucpávky 

13/97-53, L401 odměrka na střelný prach 13/97-52, L400 

odměrka na střelný prach 13/97-50, L398 odměrka na 

střelný prach 13/97-51, L399 odměrka na střelný prach 

13/97-26, L374 po mocný vytahovák na náboje a 13/97-

27, L375 pomocný vytahovák na náboje 13/97-22, L370 

kapslovací kleště 13/97-18, L366 pouzdro na perkusní 

zápalky H92/2017, L695 Dóza na lovecký prach i 

2500,- 

1000, 

1000, 

1000, 

1000, 

2000, 

2000, 

1500, 

1500, 

500, 

500, 

500, 

500, 

500, 

500, 

500, 

500, 

500, 

500, 

1000, 

80.000,- 

Texty: 

Nástěnné tabule 70 x 100 cm - texty 2 ks 2500 

Nástěnné tabule 50 x 70 cm - texty 8 ks Nástěnné tabule 70 x 100 cm - obrázky 5 ks 

Nástěnné tabule 50 x 70 cm - obrázky 1 ks Zalaminovaná A3 - Sokolnictví  

Zalaminovaná A5 - Sokolnické čepičky (dále jen „předmět výpůjčky“). 

a) se zavazuje, že 

- na vypůjčených předmětech nebudou prováděny žádné změny a úpravy, není -li dohodnuto jinak, učiní bezpečnostní,  

klimatizační, popř. další opatření, aby zabránil poškození, zničení, ztrátě či zcizení vypůjčených předmětů,  

- vypůjčené předměty umístí v zabezpečeném prostředí  odpovídajícím jejich významu a stavu,  

- vypůjčené předměty budou ve stanoveném termínu a na náklady vypůjčitele neporušené vráceny,  

- vypůjčené předměty budou po dobu výpůjčky, včetně doby transportu, vypůjčitelem pojištěny,  

- uhradí eventuální škody, způsobené jakýmkoli způsobem až do výše pojistných hodnot, t. j. do částky 146.000,- Kč. 

Odpovědnost vzniká okamžikem fyzického převzetí předmětů vypůjčitelem a trvá až do fyzického předání Muzeu v 

Bruntále, p.o., 

- umožní Muzeum v Bruntále, p.o., během trvání smluvního vztahu přesvědčit se o stavu vypůjčených předmětů,  

jakož i o způsobu nakládání s nimi,  

- vypůjčené předměty nebudou bez souhlasu Muzea v Bruntále, p.o., reprodukovány (s výjimkou uvedení v katalogu 

výstavy či expozice), fotografovány, filmovány ani jinak kopírovány, nebudou využívány ke komerčním účelům a 

nebude s nimi nijak jinak manipulováno,  

- vypůjčené předměty budou transportovány na náklady vypůjčitele v odpovídajícím vozidle a odpovídajícím 

způsobem,  

- u vypůjčených předmětů bude při prezentaci (výstava/expozice, katalog) označeno, že jsou vypůjčeny z Muzea v 

Bruntále, p.o., 

- vypůjčitel předá do muzejní knihovny Muzea v Bruntále, p.o., katalog výstavy/expozice,  



- bude dodržovat ustanovení §§ 2193 - 2200 občanského zákoníku. Vypůjčitel si je vědom, že porušení závazků z 

jeho strany zakládá půjčiteli důvod k odstoupení od této smlouvy s tím, že v tomto případě nese vypůjčitel veškeré 

náklady vzniklé předčasným ukončením smlouvy,  

c)  uplatňuje tato upřesnění: předmět výpůjčky začne od půjčitele přebírat postupně ode dne 10. 10. 2017,  

d) je si vědom, že z nedodržení podmínek a termínu výpůjčky stanovených ve smlouvě, budou vyvozeny  

příslušné důsledky.  

Smluvní strany se dohodly, že předmět výpůjčky bude předán zpět půjčiteli po skončení výstavy, nej později do dne 15. 02. 2018.  

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Zámecké náměstí 7 (3) 

792 01 BRUNTÁL lei.: 554 717 947, 

717 949 

V Moravském Berouně dne 10. 10. Město 

Moravský Beroun náměstí 9.května 

793 05 Moravský Beroun 

IČ00296244, DIČ CZ00296244 

2017 

Mgr. Hana Gan carzová ředitelka 

muzea 

Ing. Zdenka Szukalská starostka města  

Sbírkové předměty převzal za vypůjčitele převzal (jméno, příjmení, číslo OP, podpis):  

pověřená řízením úseku kultury MěU Moravský Beroun č. OP:  

 podp is 1 
 

za půjčitele (razítko, podpis)  

za vypůjčitele (razítko, podpis) 

Potvrzení o vrácení  

Zapůjčené předměty převzal dne  

poznámka:  ...................  

Podpis: 



 


